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Dział urzędowy.
Rozporządzenie policyjnoweterynaryjn ?

•Łrniewody Poznańskiego z dnia 24. czerwca 1924 (L. 
^Iz. 3278/24 I D.) tyczące się zwalczania wścieklizny

na obszarze Województwa Poznańskiego.
Z powodu groźnego rozszerzenia się wścieklizny 

w różnych okolicach Województwa Poznańskiego uznaje 
się cale terytorjum Województwa za obszar zagrożony 
wścieklizną.

Wobec tego uchylając rozporządzenia z 7. IX. 1923 
L. dz. 6821/23 I D. (Dz. Urzęd. Wojew. Nr. 38 z 22. 
IX. 1923) zarządzam na czas trwania niebezpieczeństwa 
zarazy na zasadzie par. 17 pkt. 8 i par. 18 ustawy o 
zaraźliwych chorobach zwierzęcych z 26 VI. 190q (Dz. 
Urz. Rz. niem. str. 519) oraz par. 34 i 116 przepisów 
wykonawczych Rady Związkowej Rzeszy niem. z 7. 
XÏI. 1911 (Dz. Urz. Rz niem. str. 4) i par. 28 rozpo­
rządzenia wykon, z 25. VII. 1911 (Zbiór ustaw prusk. 
str. 149) do powołanej ustawy za zgodą Pana Ministra 
Roln. i D. P. z 16. ViII 1923 L. dz, 4083 W. II. b. co

dostępuje:
“ Oznaczenie psów,

1) Każdy pies na obszarze Wojew. Poznańskiego 
winien być zaopatrzony w trwałą widoczną obrożę i 
oznaczony, albo zapomocą znaczka kon.trolncgo dowol­
nego kształtu sporządzonego z metalu i umieszczonego 
na obroży albo też zapomocą widocznego i trwałego 
napisu na obroży. Znaczek kontrolny wzgl. napis na 
obroży winien zawierać nazwę powiatu, gminy, i pełne 
nazwisko właściciela psa wzgl. zakładu i t. p. którego 
własność stanowi. O ile dotycząca gmina prowadzi 
ewidencję psów, można na znaczku konirolnym umie­
ścić zamiast nazwiska właściciela liczbę porządkową 
książki ewidencyjnej pod którą pies został zapisany. 
Oznaczenie nie dotyczy psów zaopatrzonych w znaczek 
kontrolny podatkowy, zawierający nazwę miejscowości 
i liczbę porządkową książki ewidencyjnej, pod którą 
został zapisany w liście podatkowej.

2. O ile pies znaczek lub obrożę zgubi, właściciel 
winien postarać się zaraz o nowy znaczek (obrożą) 
i takowy założyć.

3. Koszta znaczenia ponosi właściciel psa, a w ra­
zie niezamażności kasa gminna.
II. Zaopatrywanie psów owczarskich w kagańce 
oraz trzymanie psów w oborach, stajniach itp,

w obwodach zapowietrzonych.
W obwodach zapowietrzonych ustanawianych przez 

władze administracyjne I. instancji po myśli par. 114 
pkt. 1, 5 powołanego na wstępie rozporządzenia wykon. 
Rady Związku Rzeszy niem. zabraniam:

1. Używanie psów owczarskich bez względu na 
wiek niezaopątrzone w szczelne, mocne kagańce, Égjie1«

możliwiające kąsanie do towarzyszenia zwierzętom do­
mowym na pastwiska i strzeżenia tam tych zwierząt

2. Trzymanie czasowe lub na stałe oraz wałęsanie 
się psów luzem biegających w oborach, stajniach chle­
wach itp. pomieszczeniach dla zwierząt domowych.

3. Psy używane do pilnowania zwierząt domowych 
znajdujących się w tych pomieszczeniach o ile są 
umieszczone w ich wnętrzu, muszą być uwiązane w ten 
sposób, ażeby nie mogły zetknąć się ze zwierzętami 
tam umieszczonemi,

Organa policji państw, mają prawo strzelania psów 
wałęsających się wbrew postanowieniem niniejszego 
rozporządzenia z chwilą napotkania takowych juzy 
sposobności wykonywania powierzonych im obowiąz­
ków służbowych, o ile zezwalają na to okoliczności i 
to bez jakiegokolwiek odszkodowania niezależnie od 
pociągnięcia właściciela do odpowiedzialności karnej

Niniejsze rozporządzenie nie zmienia miejscowych 
zarządzeń policyjno-weterynaryjnych wydanych w tym 
kierunku przez władze administracyjne I inst. o ile od 
powiadają w zupełności postanowieniom tego rozporzą­
dzenia.

Przekroczenie niniejszego rozporządzenia, które 
zacznie obowiązywać z dniem 20. lipca br. będą karane 
po myśli przepisów karnych „dział III“ powołanej na 
wstępie ustawy niemieckiej o zaraźliwych chorobach 
zwierzęcych.

Poznań, dnia 24. czerwca 1924.
WOJEWODA.

L. dz. 3278/24 I D. (—) Bniński.

Obwieszczenie.
W wykonaniu zarządzenia Ministerstwa Spraw 

wnętrznvch z dnia 30. czerwca 1924 r. Nr. T. B. 1 
(okóln. Nr 6) podaje się do powszechnej wiadom 
co następuje:

Cudzoziemcy, którzy zamieszkują na obszarze
czypospolitej Polskiej, którzy nie posiadają dowodów 
stwierdzających wsnosób formalny ich przynależność 
państwową t. j osoby które nife mogą udowodnić, że 
przysługuje im bądź obca (paszport zagraniczny) bądź 
też polska (polski dowód osobisty, wyciąg z ksiąg lu­
dności stałej, wyciąg z ksiąg stanowych i t. p.) przy­
należność państwowa, obowiązani są w terminie 4 ty­
godniowym t. j od dnia 19. sierpnia 1924 r. do 
dnia 16. września 1924 r. zgłosić się do Starostwa
w Śremie pokój (nr. 21 w gnd 
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Jak z drugostronnie umieszczonego ogłosze­nia wynika, to od pierwszego sierpnia wydawamy pismo poświęcone interesom społeczno-narodo- wym. Pismo to ma szeroko zakreślony plan słu­żenia wyłącznie dobru społecznemu przez zaprowa­dzenie i propagowanie harmonijności w całem społeczeństwie. Wobec tego pismo nasze nie bę­dzie popierało żadnej partji w walce z drugą. Dążeniem naszem będzie popierać ruch gospodar­czy, handel i przemysł, aby z kraju robotnik nie wychodził za pracą zagranicę i t. d. Aby pobu­dzić pracę społeczną będziemy pomieszczać pod „Ruch Towarzystw“ zebrania towarzystw, cechów i instytucji społecznych tych miast, których pis­mo nasze jest i będzie organem, bezpłatnie.. Rów­nież krótkie sprawozdania Magistratów etc. Kto by dążenia nasze chciał popierać przez zyskiwa­nie abonentów może się za referencją wpływo­wych osób do nas po materjał zgłosić. Sądzimy, że władze i wszyscy uczciwi Polacy przywitają z radością tego rodzaju pismo, którego brak od­czuwa każdy instynktownie i poprą nasze usiłowa­nia przez zyskiwanie nam abonentów, przez ogła­szanie i dostarczanie doniesień o wypadkach lok^| nych. Umieszczać będziemy rozporządzenia tal^F które każdy Obywatel znać powinien ze względu na swój własny interes.Nasze pismo jak już z nagłówka wynika, nie ma być wyłącznie pismem lokalnem lecz ogólno- prowincjonalnem, gdyż tylko w ten sposób może społeczeństwu przynieść korzyść. W mia­rę powiększania się obwieszczeń — powiększać będziemy rozmiar pisma, aby czytelnik nie ucier­piał na czytaniu.' Rozumiemy bardzo dobrze, że bez poparcia społeczeństwa i władz nie zdołamy nic i dla tego odwołujemy się do poczucia obywatel­skiego tym bardziej, że znajdujemy się na rubie­żach zachodnich granic, gdzie czynność nasza musi być energiczna i zdwojona.Cena pisma jest nadzwyczaj niska jeżeli, się zważy, że tygodniowo dodawać będziemy dodatek ilustrowany o wysokiej wartości literackiej pj^- wszych pisarzy polskich, co umożliwia nam łJW na praca.Aby dzieci miały także coś dla siebie, umiesz­czać będziemy zagadki, których za trafne rozwiąza nie przeznaczać będziemy conajmniej 25 nagród do każdego numeru Pierwsze egz. wyjdą w wielkich nakładach i kto by się chciał zająć' rozpowszech­nieniem prosimy się do nas zgłosić.A więc w Imię Boże do pracy 1
Wydawnictwo „POLONJA“

Kwit do zapisania „Polonji“ na poczcie,
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Pokwitowanie.Od p......................................................................................... .za wychodzącą 2 razy tygodniowo gazetę pod naz­wą „Polonja“ z Krotoszyna na miesiąc sierpień w wysokości 1.35 z odnoszeniem do domu wraz z dodatkiem „Nasz Tygodnik“ odebrał niżej pod­pisany.
Urząd Pocztowy.



za podstawę przy wystawianiu tym cudzoziemcom prze­
widzianych przez Min. Spraw Zagranicznych nowych 
dowodów legitymacyjnych z rocznem terminem waż­
ności.

Podlegające rejestracji osoby winny przedłożyć przy 
rejestracji wszelkie dowody osobiste stwierdzające le­
galność swego pobytu w Rzeczypospolitej Polskiej, oraz 
fotografję w 3 egzempl. o ile już poprzednio nie złożyły 
ich tym samym władzom administracyjnym.

Od obowiązku zgłoszenia się do rejestracji Wolne 
są osoby narodowości polskiej w rozumieniu art. VI. 
p. 2. ustęp końcowy Traktatu Pokoju, podpisanego 
w Rydze dnia 18. marca ,1921 r. (osoby, które udowo­
dnią, że one same swą działalnością, użytkowaniem 
języka polskiego, jako mowy potocznej i wychowaniem 
swego potomstwa zaznaczyły w sposób oczywisty przy­
wiązanie swe do narodowości polskiej) a także osiadła 
na roli ludność białoruska i ruska gmin wiejskich.

W wypadkach, kiedy podlegający rejestracji z po­
wodów wyjątkowych i od niego niezależnych nie może 
we wskazanem terminie zadość uczynić obowiązkowi 
rejestracii, winien przed upływem tego terminu powia­
domić o tem odnośne władze, wzkazując jednocześnie 
swój adres oraz powody dla których zgłosić się do 
n^^tracji nie może.
■WOsoby, które podlegając w myśl niniejszego obo­

wiązkowi rejestracji nie dopełnią tego obowiązku we 
wskazanym powyżej terminie, zostaną wydalone z gra­
nic Rzeczypospolitej Polskiej.

Śrem, dnia 14. lipca 1924 r.
STAROSTA.

w z. Misiak, sekretarz powiatowy.
L, dz. 155/24 J. _______ __________________

Wygaśnięcie zarazy Influencji pośród koni Majęt­
ności Chaławy zostało urzędowo stwierdzone.

Mosina, dnia 14/XII 1924.
KOMISARZ OBWODOWY

Urbanowski.
U padłej świni robotnika Chryzostoma Hoffmanna 

w Świączynie dom., została urzędowo różyca stwier­
dzoną.
A Książ, dnia 14. lipca 1924 r.
W KOMISARZ OBWODOWY.

Dział nieurzędowy.
Przeniosłem

“ kancelarje adwokacką =
z Leszna do Poznania ul. Młyńska 3.

Adwokat Jan Florjan JSRkisch
(B7) b. dyrektor Sądu Okręgowego.

Książeczkę wojskową na nazwisko 
Baranowski Władysław, zagubioną 26. VI. 
24. unieważniam.

Na miasto Śrem i inne poszukujemy

do zapisywania abonentów i roznoszenia gazety 
pomiędzy tychże-

Wydawnictwo „Pol on ja“
Krotoszyn.

Sprzedaż drewna 
użytkowego i opalowego.

W poniedziałek, dnia 21. lipca r, b., 
o godz. 8-mej rano

na sali p. Hoffmana w Mosinie odbędzie się

na drewno użytkowe i opałowe
z lemictw: Grzybno, Żabno, Krajkowo, Rogalinek, 
Puszczykowo i Wypalanki na potrzeby lokalne i dro­
bnych rzemieślników.

Sprzedawane będzie:
ca. 50 m3 budulcu dębiny,

180 „ „ sosn.,
300 mp. szczap,
70 „ wałków,

100 „ pieńków.

Cena wywoławcza za 
szczapy 8,— zł. za 1 mp., 
wałki 6,— „ „ „
pieńki 4,50 „ „
budulec 14,—, 35,— zł. za 1 m3

zależnie od klasy.



Nowe pismo polityczne pod nazwą

pismo niezależne poświęcone interesom społeczno-narodowym, wraz z dodatkiem tygodniowym 
„Nasz tygodnik“ pismo ilustrowane społeczno — literackie wychodzić będzie od 1. sierpnia 
w Krotoszynie za cenę 1,25 zł. miesięcznie w wielkim formacie 32 razy 47 cm. Każdy numer 
pisma tego, aczkolwiek będzie wychodziło chwilowo tylko 2 razy tygodniowo i to w środy i 
w soboty — będzie tak redagowane, że każdy obywatel w nim coś dla siebie znajdzie.. Każdy 
numer będzie się składał z artykułu wstępnego, który win nem piśmie się nie znajduje, dalej 
w streszczeniu dostępnem i zrozumiałem dla każdego umieszczać będziemy „Co tydzień niesie“ 
tak, że kiżdy abment będzie o wszystkiem poinformowany o czem jako obywatel wiedzieć 
p > winien, stosunki lokalne z naszych najbliższych miast, miasteczek i wiosek znajdą szcze­
gólne uwzględnienie. Nasze gosposie, nasz rzemieślnik, kupiec i przemysłowiec coś dla sie­
bie znaleź musi. I o dziatkach także nie zapomnimy, każdy numer przyniesie coś, co dzie­
ci interesować będzie. W rubryce „Ruch towarzystw‘; umieszczać będziemy krótko i zwięzłowato 
bezpłatnie posiedzenia towarzystw i t. d.

Całem dążeniem naszem będzie, aby pismo było takie, jakie winno być pismo polskie 
na zachodnich rubieżach naszej Ojczyzny.

Rozpoczynając wydawnictwo, pisma, nie przychodzimy z pełnemi kieszeniami —kcz 
przychodzimy z umiłowaniem Sprawy i z gorącą chęcią służenia Jej. Dlatego też pismo rOze 
nie będzie mogło służyć interesom partyjnym. Bo Polak może znać tylko Polskę i Polaków, 
jej i Ich dobro tylko mieć na oku. A więc pracować będziemy dla dobra społecznego t. jo 
dla chłopka, robotnika, rzemieślnika, kupca,- przemysłowca i urzędnika, będziemy spajać, a 
nie rozbijać, będziemy godzić, a nie kłócić, wiedząc, że tylko z centralizowaniem wszystkich 
sił narodu zdolni jesteśmy wnieść i podtrzymać gmach, o który się rozbiją i rozbić muszą 
wszystkie zachcenia wrogów.

A więc czas uderzyć w czynu stal! niećh każdy się stanie apostołem sprawy i niech pospie­
szy jaknajprędzej do urzędu pocztowego i zapisze gazetę „Polonja“ ido tegoż zachęci swego 
przyjaciela i znajomych. W Wasze ręce Obywatele, oddajemy los nowopowstającego pisma pol­
skiego na rubieżach zachodnich, utrzymie się pismo, będzie to dowodem Waszej dojrzałości i zro­
zumienia, upadnie, będzie to dowodem braku zrozumienia i poczucia godności narodowej. My 
z naszej strony podejmując niniejsze kroki, idziemy z poświęceniem dla Sprawy i z niekłamaną 
gorącą chęcią służenia Jej, a mamy nadzieję, że Bóg będzie łaskaw błogosławić nam.

Aby umożliwić Rodakom współpracę w zbożnem dziele, ofiarujemy za zdobyrajnie 
abonentów, co następuje:

a) Kto zdobędzie 5 abonentów, otrzyma zupełnie darmo i franko następujące książki: 
1 śpiewnik narodowy kartonowany 184 str., zawierający 179 pieśni wszelkiego rodzaju, 1 książkę 
pod tyt.: Cztery Ballady na czasie, 1 książkę Zagranica o sprawie wrzesińskiej, 1 książkę 
Jeszcze Polska nie zginęła i 1 książkę Dzieje miłości lub dla młodszych inną, b) Kto zdo­
będzie 10 abonentów także otrzyma p i wyższe książki podane pod a i do tego pięknie oprawioną 
książkę Ksiądz Piotr Skarga i 1 Książę Józef Poniatowski, c) Kto zdobędzie 15 abonentów, 
otrzyma podane książki pod a, b, i gramatykę Zimowskiego oprawioną i pod Grunwaldem, 
d) kto zdobędzie 20 abonentów, otrzyma książki podane pod a—c i 1 książkę o królu War­
neńczyku i o*Sowizdrzale. Kto zdobędzie 25 abonentów otrzyma wszystkie powyższe książki 
i piękną poezję. Na każde dalsze zdobycie 5 abonentów ofiarujemy odpowiednią ilość książek, 
których wartość przewyższa wszystkie powyższe, a które zdobywca dowolnie może wybrać 
z naszej składnicy. Kto by miał to szczęście zdobyć 100 abonentów, otrzyma powyższe 
książki i piękny p dski- globus. Przy zdobyciu 25 egz. prócz tego dajemy piękny dyplom 
w kolorach, który można dać oprawić i na ścianie powiesić, na dyplomie tym wydrukujemy 
pięknym drukiem nazwisko zdobywcy. Kto się chce zająć zdobyciem abonentów otrzymać 
może bloczek zawierający od 5—25 kart abonentowych, które się wypełnia i jedną część 
oddaje abonamentowi a drugą oddaje się poczcie do potwierdzenia, potwierdzone karty 
abonamentowe przesyła się następnie do Redakcji, która książki natychmiast wysyła.

Drugostronnie umieszczony kwit, prosimy uprzejmie wypełnić i wraz z pieniędzmi oddać 
na poczcie lub listonoszowi zapisującego gazety.

Wydawnictwo 
„POLONJA“ Krotoszyn.
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